
 
 

Vytvořeno  13.04.2022 13:12:09 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    16  

 

 
 

Příspěvek do 10. schůze Rady města Kuřimi konané dne 30.03.2022  
 
Polyfunkční objekt „hraNa“ – vyjádření k záměru výstavby 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - studie hraNA 
B - návrh dispozičních úprav  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Markelova Jana - referent - investice  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Odbor investiční předkládá Radě města žádost zaslanou projektantem, panem Petrem Mackem 
k záměru výstavby polyfunkčního objektu „hraNa" v lokaci za supermarketem Albert v Kuřimi na parc. 
č. 381 v k.ú. Kuřim - viz příloha A tohoto materiálu. Jedná se o pětipatrový objekt s kombinovanou 
funkcí bydlení a komerčních prostor, přičemž bydlení směřuje do zadní části parcely, respektive 
vyšších pater a komerční plochy jsou pak více situovány do dominujícího nároží ulice Tyršové. Vnitřní 
parkování je ve dvou nadzemních patrech, která jsou propojena auto výtahem. Dopravně je objekt 
napojen sjezdem v místě odbočení z ulice Tyršové k supermarketu Albert, kde je realizován jak vjezd, 
tak i výjezd z objektu. 
 
Před předložením tohoto materiálu do Rady města byla studie projednána v Komisi výstavby a 
dopravy Rady města Kuřimi dne 13.12.2021. Z následného jednání, které proběhlo v 01/2022 mezi 
projektantem a zástupci města a investora, bylo diskutováno převážně o dvou bodech: 
1/ zda skutečnost většího počtu bytů 1KK nepovede k nežádoucí fluktuaci jejich majitelů 
2/ zda není vzhledem k okolní zástavbě nárožní výška objektu do ulice Tyršové neúměrně vysoká  
 
Na základě diskuze vzešlo níže uvedené doplnění architekta: 
ad 1/  
Nežádoucí fluktuaci by mohla u loftových (ateliérových) bytů řešit možnost jejich budoucí úpravy na 
2KK - byt co roste s majiteli. 
Stávající skladba bytových jednotek je nyní v objektu 1x 5KK, 2x 4KK, 1x 3KK a 10x 1KK, přičemž 8 
z nejmenších bytů 1KK je navrženo moderním loftovým stylem, tedy tak, že celý prostor je otevřený a 
umožňuje velkou variabilitu v situování jednotlivých obytných sekcí. Zároveň takový byt umožňuje 
v čase na základě potřeb vlastníků bytů vnitřní dělení prostor a vytvoření tak např. samostatného 



 
 

Vytvořeno  13.04.2022 13:12:09 2 

dětského pokoje, ložnice, apod. Takovýto byt tedy není čistě „startovacím bytem“, jak je běžně známe, 
ale svými vnitřními možnostmi a dostatečnou podlahovou plochou (3.NP – 4x 60m2, ve 4.NP – 52,5m2, 
55,5m2, 58,5m2 a v 5.NP – 58,0m2) umožňuje v čase uzpůsobení pro aktuální životní situace 
jednotlivých obyvatel objektu. Tento typ bytu se tak snaží odbourávat zvýšenou fluktuaci obyvatel, 
která bývá u malých jednopokojových bytů běžná. 
Dispoziční úpravou těchto loftových bytů lze tedy dosáhnout následující skladby bytových jednotek 
v objektu: 1x 5KK, 2x 4KK, 1x 3KK, 8x 2KK a 2x 1KK. Ukázka možných dispozičních úprav je v příloze 
B tohoto materiálu. 
ad 2/  
Objekt je navržen tak, že směrem do ulice Tyršové graduje "televizním" otevřením s velkým oknem, za 
kterým se nachází mezonetový ateliérový byt. Výšky cca 19,6m dosahuje objekt pouze v nároží. Od 
ulice Tyršova střecha objektu poměrně zásadně klesá až na světlou výšku podkroví 2,3 m v zadní 
části objektu. Směrem k navazujícímu sousedovi vpravo (KME) na ulici Tyršova dochází ke zkosení 
pětipatrového objemu a místo něj je zde třípatrový klín s naznačením sedlové střechy, který nastavuje 
linii pro budoucí zvyšování patrovosti celé ulice Tyršova.  
Snížení by v konstrukčních výškách bylo možné pouze spíše jen o desítky centimetrů. 
 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
souhlasí 
 
se záměrem výstavby polyfunkčního objektu „hraNa" na parc. č. 381 v k.ú. Kuřim, dle předložené 
architektonické studie. 
 
Termín plnění: 31.03.2022 
Zodpovídá: Ing. Markelova Jana - referent - investice 
 
  

 
 
 








































































	Zpráva
	A - studie hraNA
	B - návrh dispozičních úprav

